
 
 

 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 6 DE JULIO DE 2021 DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE RECONOCIMIENTO DE 
GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DE LA UPM. 
 
 
 
 De conformidad con el Art. 13.2 de la normativa de Grupos de Investigación de la Universidad Politécnica 
de Madrid, aprobada por Consejo de Gobierno de 31 de octubre de 2013, la Comisión de Investigación en la sesión 
del 29 de junio de 2021, ha propuesto el reconocimiento como grupos de investigación de conformidad con el 
Artículo 14.1 de la citada normativa. 
 
 
 
En consecuencia,  
 
 
DISPONGO: 
 
Ordenar la publicación de la presente resolución de “Convocatoria de reconocimiento de grupos de investigación” 
que comprende: 
 

• Anexo I: Grupo en consolidación. 
• Anexo II: Grupos en formación. 

 
 
 
 
 
      Madrid, a 6 de julio de 2021 
 
           EL RECTOR, 
 
 
 
 
 
                Guillermo Cisneros Pérez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

ANEXO I: GRUPO EN CONSOLIDACIÓN 
 

NOMBRE GRUPO INVESTIGADOR 
RESPONSABLE ESCUELA 

OTRAS 
ESCUELAS 

IMPLICADAS 

Engineering education for a sustainable 
world, based on IoT Edmundo Tovar Caro ETSI INFORMÁTICOS 

ETSI 
AERONAUTICA 
Y DEL 
ESPACIO.  

 
 
 

 
ANEXO II: GRUPOS EN FORMACIÓN 

 

NOMBRE GRUPO INVESTIGADOR 
RESPONSABLE ESCUELA 

OTRAS 
ESCUELAS 

IMPLICADAS 
Applied Intelligence and Data Analysis 
Group (AIDA). David Camacho Fernandez E.T.S. DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS  

Termodinámica de la Sostenibilidad Ignacio López Paniagua E.T.S. DE INGENIEROS 
INDUSTRIALES.  

 


		2021-07-07T10:01:48+0200
	00793920Y GUILLERMO CISNEROS (R: Q2818015F)




